令和 6 年 1 月 31 日

お取引先様各位

株式会社 大  門
岩手県盛岡市津志田中央 2-15-2

   TEL.019-638-2581

 価 格 改 定 の ご 案 内

拝啓 時下お取引先様各位にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

新年早々の災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

 昨年秋産の新物メンマについて、為替の影響により原料価格が高騰しております。相場の

変動如何によっては今後の状況も変化する可能性もございますが、現状コストを吸収するに

は及ばず、昨年の価格を維持するのが困難な水準となっております。その為、誠に心苦しい

限りではありますが、今般やむを得ず 令和 6 年 4 月１日より価格改定をさせてい

ただきます。価格については、別紙の通りご案内いたします。一昨年に続き度重なる値上げ

及び、改定時期についても猶予の短いご案内になりましたことお詫び申し上げます。

また、値上げ前の大量発注につきましては、安定供給に著しく支障をきたす恐れがあります

為前値対応は昨年の出荷実績ベース相当の対応とさせていただきます。予めご了承ください。

どうか事情ご賢察の上、ご高承賜りますよう伏してお願い申し上げます。

 価格改定後は、これまで以上にお客様に満足していただけるきめ細かい対応に精進して参

ります。                                                      敬 具

1

令和 6 年 1 月 31 日

お取引先様各位

株式会社 大  門
岩手県盛岡市津志田中央 2-15-2

   TEL.019-638-2581

令和 6 年 4 月１日より下記の通り改定致します

商品名 改定価格（税別） 値上げ額

味付け、水煮メンマ各種 1kg 一律 70 円 UP 70 円/kg

乾燥メンマ各種 135,000 円 / 30kg 500 円/kg

 27,500 円 / 5kg 100 円/kg

 6,000 円 / kg 据え置き

塩蔵穂先メンマ 20,000 円 / 20kg 50 円/kg

 1,150 円 / kg 50 円/kg

塩水漬け穂先メンマ 1kg×18 900 円 / kg 30 円/kg

極太水煮メンマ 1kg×12 880 円 / kg 80 円/kg

塩メンマレギュラー2kg×10 1,540 円 / 袋(2kg) 140 円/袋

塩メンマ短冊 2kg×10 2,200 円 / 袋(2kg) 200 円/袋

塩メンマ極細 2kg×10 1,700 円 / 袋(2kg) 150 円/袋

減塩メンマ極太 1.5kg×10 1,650 円 / 袋(1.5kg) 150 円/袋

2